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Värva medlemmar 
Den som varit aktiv i Föreningen Norden under lång tid har upplevt 
och deltagit i olika medlemsvärvningskanpanjer genom åren. Sällan 
har vi djupare analyserat syftet med kampanjen utan vi har satt upp 
mål som tyvärr sällan uppnåtts. 

Att värva medlemmar måste vara en ständigt pågående verksamhet 
i varje lokalförening men det är mist lika viktigt att vårda de 
medlemmar man har så att de blir kvar i föreningen på sikt 

Med tanke på den åldersfördelning som medlemsstocken har måste 
vi se till att vi varje år värvar 10 % nya medlemmar (utan kampanj)  
för att inte föreningen skall tyna bort p g a naturlig avgång. 

 

Vad värvar vi medlemmar till? 

En idé 
Det finns olika uppfattningar om vad som är centralt. För vissa 
gäller det att värva till en idé. Men nordist kan man vara utan att för 
den skull vara medlem i en organisation. Därför räcker det 
sannolikt inte som argument annat än för några få idealister. 

Vår verksamhet 

För de flesta är det säkert viktigare att man kan få del av 
föreningens olika typer av verksamhet både lokalt, regionalt och 
centralt. För de allra flesta blir dock den lokala verksamheten det 
allra viktigaste. Det kan både innebär att man aktivt deltar i olika 
arrangemang som föreningen erbjuder men också att man som 
medlem känner att man indirekt medverkar till att föreningen lokalt 
kan genomföra olika projekt för barn och ungdomar även om sedan 
länge lämnat barndomen bakom sig. 

För alla medlemmar är det viktigt att man får aktuell information 
om vad lokalavdelningen och distriktet arbetar med. Det gäller 
såväl aktiviteter för de egna medlemmarna som sådant som riktar 
sig till andra. 

En gemenskap 
För många innebär medlemskapet också att man kan bli delaktig i 
en gemenskap där man träffar andra medlemmar. Det är viktigt att 
möten och program utformas på ett sätt att de som deltar får 
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möjlighet att träffas. Ett bra sätt för detta är att man ordnar resor 
och tillfällen där medlemmarna gör något gemensamt – t ex lagar 
mat. 

Från vilka grupper har vi värvat våra 
medlemmar? 
Om vi skulle göra en studie av vilka som idag är medlemmar i 
Föreningen Norden skulle vi säkert finna förutom en hög 
medelålder att förhållandevis många är högutbildade. Min 
erfarenhet är också att många är engagerade i samhället inom 
politiska organisationer och folkrörelser. Några har också sökt sig 
till Föreningen Norden därför att de har rötter i ett annat nordiskt 
land. 

I vilka grupper kan vi hitta nya medlemmar? 
Lättast att värva nya medlemmar är att vända sig till de som finns i 
samma grupper som våra tidigare medlemmar men var skall vi hitta 
nya medlemmar?  

• Barn till våra medlemmar 
• De som är engagerade i andra organisationer som vi 

samverkar med lokalt. 
• Nordiska invandrare för vilka Föreningen Norden har en 

viktig uppgift att förenkla regelverk m m  
• Personer som har arbetat i ett nordiskt grannland 
• Föräldrar till barn som deltagit i ett nordiskt skolutbyte eller 

annan nordisk aktivitet 
• Nyblivna pensionärer 

Hur når vi nya medlemmar 
För det första måste vi på alla plan försöka synliggöra vår 
verksamhet. Det räcker inte med att ha en bra verksamhet med 
många arrangemang om inte andra än våra medlemmar får veta vad 
vi sysslar med. 
En bra väg för att synas är att samverka med andra föreningar i om 
aktiviteter. Exempel kan vara att tillsammans med en kyrklig 
församling anordna en nordisk gudstjänst, en konstföreläsning 
tillsammans med en konstförening eller en filmvisning tillsammans 
med Bio Kontrast.  
För att nå framgång med medlemsvärvning krävs det fantasi och 
inte så lite av energi. Vi får inte vara så diskreta att vi inte törs gå 
på personer som vi möter i olika situationer och fråga om de vill bli 
medlemmar i Föreningen Norden. Är det så att vi tror på vårt syfte 
och vår verksamhet måste vi se till att vi blir fler. Den största 
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utmaning Föreningen Norden har är att överföra den nordiska 
tanken till kommande generationer av nordbor. 

Praktisk medlemsrekrytering 
I vår lokalavdelning har vi sedan flera år en modell för att värva 
medlemmar som visat sig fungera. 

1. Så fort någon berättat för någon styrelsemedlem att han/hon 
är intresserad av att bli medlem meddelas den 
medlemsansvarige. 

2. Den presumtive medlemmen registreras i det lokala 
medlemsregistret. Därmed får han/hon information om 
föreningens aktiviteter. 

3. Ett välkomstbrev med information och inbetalningskort 
sänds till den blivande medlemmen. 

4. Efter c:a 60 dagar görs en uppföljning. Om vederbörande 
inte betalt någon avgift, vilket är sällsynt, tar den som 
ursprungligen värvat medlemmen kontakt. Om ändå ingen 
avgift betalas avför medlemmen från det lokala 
medlemsregistret  

 
Lycka till med medlemsvärvningen i alla lokalföreningar men glöm 
inte att ta hand om och informera medlemmarna  


